N.º 227 23 de novembro de 2023 Pág. 717

Diário da República, 2.ª série PARTE H

 MUNICÍPIO DE VILA NOVA DE FOZ CÔA

Aviso n.º 22719/2023

Sumário: Anulação de procedimento concursal comum para preenchimento de nove postos de
trabalho na carreira/categoria de assistente operacional.

Dr. João Paulo Lucas Donas Botto Sousa, Presidente da Câmara Municipal de Vila Nova de
Foz Côa, ao abrigo do artigo 30.º da Lei Geral do Trabalho em Funções Públicas (LGTFP), aprovada
pela Lei n.º 35/2014, de 20 de junho e na sequência da deliberação da Câmara Municipal datada
de 4 de setembro de 2023, procedeu -se à abertura do procedimento concursal para recrutamento
de nove postos de trabalho na carreira/categoria de assistente operacional, pelo Aviso (extrato)
n.º 18156/2023, de 20 de setembro do Diário da República e Bolsa de Empego Público, com código
de oferta OE202309/0762, que acabou por ser anulado com fundamento que consta na proposta
que foi levada a reunião de Câmara Municipal e que consta no processo do procedimento concursal.

Assim, e para os devidos efeitos se torna público que de acordo com a deliberação tomada em
reunião da Câmara Municipal, em 30 de outubro de 2023, conforme proposta por mim apresentada,
foi anulado o suprarreferido procedimento concursal comum para preenchimento de nove postos
de trabalho de assistente operacional, em regime de contrato de trabalho em funções públicas por
tempo indeterminado.

2 de novembro de 2023. — O Presidente da Câmara Municipal, Dr. João Paulo Lucas Donas
Botto Sousa.

317024275